__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-24
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                          «26» августа 2015 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Анфиногенов Павел Александрович - юрисконсульт АО ПИИ «ИркутскЖилГорПроект»;
2) Березовский Павел Николаевич - генеральный директор АО «Иркутский Промстройпроект»;

3) Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;
4) Викулов Юрий Ефимович - генеральный директор ЗАОр «НП Читагражданпроект».

Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.

Присутствуют на заседании – 4.

Голосование ЗАОр «НП Читагражданпроект» – заочное.

Заседание является правомочным.

Приглашены: ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Бровкина Екатерина Николаевна.

Председатель заседания: Анфиногенов Павел Александрович .
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:
Итоги проверок компаний по Забайкальскому краю в августе 2015 года. Цель проверки - соблюдение проверяемыми организациями требований к выдаче свидетельств о допуске, условий членства в СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект».
СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» по Забайкальскому краю в августе 2015 года:
1) Компания ОАО «Водоканал-Чита» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием
За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ОАО «Водоканал-Чита» проверку прошла.
2) Компания  ООО «Релиз» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Релиз» проверку прошла.
3) Компания ПАО «Территориальная генерирующая компания № 14» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:

Передать в Правление ассоциации материалы по замене начальника ПК группы Балдандоржиева Б.В. (был заявлен в допусках: 1.2, 1.3, 3, 6.3, 13) на нового сотрудника (в связи с увольнением).
4) Компания ЗАОр НП «Читагражданпроект» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ЗАОр НП «Читагражданпроект» проверку прошла.
5) Компания ОАО «Региональное управление строительства» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать в Правление ассоциации материалы по замене инженера-проектировщика Михайловой М.В. (была заявлена в допусках: 1.1, 1.2, 1.3, 8, 11) на нового сотрудника (в связи с увольнением).
6) Компания ООО «Строительная компания» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать результаты проверки компании ООО «Строительная компания» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости всем специалистам, заявленным на допуски, пройти аттестацию по проектной деятельности и получить квалификационные аттестаты.

7) Компания ЗАО ПКФ «Наладка» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ЗАО ПКФ «Наладка» проверку прошла.
8) Компания ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь» – имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости специалистам Хоменко Е.П. и Тишину М.А. пройти курсы повышения квалификации и аттестацию по проектной деятельности, также специалистам: Верниковскому С.Б., Воложанину А.М. и Трошанину А.Е. пройти аттестацию по проектной деятельности и получить квалификационные аттестаты.
9) Компания ОАО «Читатехэнерго» – имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.
Постановили:

Передать результаты проверки компании ОАО «Читатехэнерго»  в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости генеральному директору Кудинову В.И. пройти аттестацию по проектной деятельности и получить квалификационный аттестат.
10) Компания ООО ПК «Электро» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО ПК «Электро» проверку прошла.
11) Компания ООО «Востокгеология» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Передать в Правление ассоциации материалы по замене инженера Елистратовой Е.С. (была заявлена в допусках: 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 5.4 в том числе на ОО, ТС), зам. генерального директора Киреева А.И. (был заявлен в допусках: ОО, ТС и 12 – обычные) и ГИПа Юдина Ф.В. (был заявлен в допусках: 3, 8, 9, 10, 11, 12 – обычные и 7.3, 9 – ОО ТС) на новых сотрудников (в связи с увольнением).
12) Компания ООО «Теплосервис» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Компания ООО «Теплосервис» проверку прошла.
13) Компания ФГБОУ ВПО «Забайкальский государственный университет» - проверку не проходила.

Голосовали открытым голосованием

За  4 человек;

Против – 0 человек;

Воздержались – 0 человек.

Постановили:
Перенести срок проведения проверки компании ФГБОУ ВПО «Забайкальский государственный университет»  на 31.08.2015 г. согласно письму № 50/2534 от 20.08.2015 г.
Подписи:
Председатель                         ________________      П.А. Анфиногенов
Секретарь                                ________________      Е.Н. Бровкина
PAGE
3